

IPB Polytechnic Institute of Bragança 2019/2020 - semestr zimowy

Mój pierwszy semestr 3-go roku studiów i moją pierwszą przygodę z „Erasmusem” postanowiłam spędzić w Bragançie w Portugalii. Jest to małe i spokojne miasto z ogromnym wachlarzem widoków i krajobrazów. Przede wszystkim miasto jest doskonałym wyborem dla miłośników przyrody, którzy cieszą się drobnym pięknem natury. W dzień prowadzi się tutaj bardzo spokojne życie, bez żadnego pośpiechu, w nocy zaś można poczuć studenckie życie, spotkać się ze znajomymi w barze, których jest tutaj mnóstwo. Bragança jest mała, więc wszystko można zwiedzić spacerując i podziwiając widoki. Dzięki temu wszyscy studenci mieszkają blisko i szybko nawiązują nowe znajomości. Najbardziej rozpoznawalnym obiektem Bragançy jest zamek, który widnieje na każdej pocztówce z tego miejsca. Dla mnie osobiście najlepszą porą na spacer tam był późny wieczór, kiedy mogłam obejrzeć miasto w otoczeniu światła latarni i mieszkań. Znajduje się też teatr, basen a w zimie kryte lodowisko. Życie dla Erasmusa nie było nudne wbrew pozorom małego miasta. Organizacja „ESN – Erasmus Social Network” troszczyła się by nie zabrakło nam atrakcji i chęci do wyjścia z domu. Istniała także organizacja „Student Travellers”, która zapewniała wycieczki dla studentów za przystępną cenę. Razem z nią odwiedziłam wiele miejsc nie tylko w Portugalii. Najbardziej w pamięci utkwiła mi wycieczka do Algarve czyli do południowego regionu, wzdłuż wybrzeża oceanu Atlantyckiego. Wschody i zachody słońca, ogromne plaże, upalna pogoda, piękne krajobrazy, rejs statkiem, pływanie w kajaku po oceanie to niezapomniane wrażenia na całe życie. Następną organizacją, która pomaga studentom w zakwaterowaniu jest „Riskivector”, która zapewni Ci najpotrzebniejsze kwestie związane z mieszkaniem. Dla mnie była to ogromna wygoda, gdzie nie musiałam martwić się o moje zakwaterowanie, gdy przygotowywałam się na wyjazd. Wystarczyło tylko wypełnić formularz i zapłacić za rejestrację około 2 miesiące wcześniej, gdyż mieszkania są w ograniczonej ilości. Życie w Bragançie nie jest drogie, jest tutaj dużo supermarketów takich jak Lidl, Pingo Doce, Continente, czy Mini Preço, w których możesz zrobić zakupy. Jeżeli nie jesteś fanem gotowania, idealnym wyjściem dla Ciebie jest stołówka na Politechnice, gdzie możesz zjeść codziennie obiad i kolację. Świetnym miejscem na spędzenie wieczoru, zjedzeniem kolacji, czy wypiciu kawy jest Armazém do Caffé, który był najlepszym miejscem na ogrzanie się w mroźne grudniowe dni, ponieważ portugalskie mieszkania w Bragançie przeważnie nie posiadają ogrzewania. IPB czyli Polytechnic Institute of Bragança, posiada ogromny wachlarz kierunków do zaoferowania. Zajęcia prowadzone są w większości w języku angielskim, na wysokim poziomie. Możesz zapisać się na kurs języka portugalskiego, dzięki któremu sprawniej poruszałam się po zakątkach Bragançy. Żaden Erasmus nie czuł się obco w tym mieście, byliśmy jedną dużą rodziną, składającą się z mieszanki narodowościowej. Bardzo polecam wyjazd na Erasmusa, który dużo wniósł w moje życie i zmienił nastawienie do niego. Otworzyłam się na świat i ludzi. Jeśli masz okazję na wyjazd – śmiało, nie warto się wahać!

Agnieszka, studentka Instytutu Języków Obcych
kierunek Lingwistyka dla biznesu

















